
     

 

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ  

 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  04.09.2024  . 

 

м. Київ 

 

№.    340     . 

 

 

Про оновлення складу  

Постійної комісії НАН України 

з оцінювання ефективності діяльності 

наукових установ НАН України 

 

 

 

З метою належного проведення оцінювання діяльності наукових 

установ НАН України та ротації членів Постійної комісії НАН України  

з оцінювання ефективності діяльності наукових установ НАН України, 

враховуючи зміни, що відбулися в центральних органах виконавчої 

влади та інших організаціях, представники яких входили до складу 

зазначеної комісії, Президія НАН України постановляє: 

1. Затвердити оновлений склад Постійної комісії НАН України             

з оцінювання ефективності діяльності наукових установ НАН України 

(додається).  

2. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Президії 

НАН України від 10.08.2022 № 232 «Про оновлення складу Постійної 

комісії НАН України з оцінювання ефективності діяльності наукових 

установ НАН України». 

 

 

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 
 
 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                              Вячеслав БОГДАНОВ 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Президії НАН України 

від 04.09.2024  № 340 

 

 

Склад Постійної комісії НАН України 

з оцінювання ефективності діяльності наукових установ 
 

№№ 

з/п 

Прізвище,  

ім’я, по батькові 

Посада, звання Відомча 

приналежність 

1.  Жаркін  

Андрій Федорович 

заступник директора Інституту 

електродинаміки НАН України, 

академік НАН України, голова комісії  

НАН України 

2.  Пелих  

Володимир Олександрович  

заступник директора з наукової 

роботи Інституту прикладних 

проблем механіки і математики  

ім.Я.С.Підстригача НАН України, 

член-кореспондент НАН України 

НАН України 

3.  Котречко  

Сергій Олексійович 

завідувач відділу Інституту 

металофізики ім.Г.В.Курдюмова  

НАН України, член-кореспондент 

НАН України 

НАН України 

4.  Попов  

Олександр Олександрович 

в.о.директора Центру інформаційно-

аналітичного та технічного 

моніторингу об’єктів атомної 

енергетики НАН України,  

член-кореспондент НАН України 

НАН України 

5.  Бочечка  

Олександр Олександрович 

заступник директора Інституту 

надтвердих матеріалів ім.В.М.Бакуля 

НАН України, член-кореспондент 

НАН України 

НАН України 

6.  Соловйов  

Сергій Олександрович 

провідний науковий співробітник 

Інституту фізичної хімії  

ім.Л.В.Писаржевського НАН України,  

член-кореспондент НАН України 

НАН України 

7.  Стасик  

Олег Остапович 

заступник директора Інституту 

фізіології рослин і генетики НАН 

України, член-кореспондент НАН 

України 

НАН України 

8.  Дробот  

Людмила Борисівна 

завідувач відділу Інституту біохімії 

ім.О.В.Палладіна НАН України, 

доктор біологічних наук 

НАН України 

9.  Гладун  

Олександр Миколайович 

заступник директора Державної 

установи «Інститут демографії  

та якості життя НАН України»,  

член-кореспондент НАН України 

НАН України 

10.  Кваша  

Оксана Олександрівна  

провідний науковий співробітник 

Інституту держави і права  

ім.В.М.Корецького НАН України, 

доктор юридичних наук 

НАН України 

11.  Кара-Васильєва  

Тетяна Валеріївна 

завідувач відділу Інституту 

мистецтвознавства, фольклористики 

та етнології ім.М.Т.Рильського 

НАН України,  

доктор мистецтвознавства  

НАН України 



2 

 

12.  Мельник  

Віктор Іванович 

 

завідувач відділу Національного 

ботанічного саду ім.М.М.Гришка 

НАН України, доктор біологічних 

наук 

Представник 

установ  

НАН України 

окремої групи 

(заповідники, 

дендропарки)  

13.  Половинчак  

Юлія Миколаївна 

керівник Національної юридичної 

бібліотеки Національної бібліотеки 

України імені В.І.Вернадського, 

доктор наук із соціальних комунікацій 

Представник 

установ  

НАН України 

окремої групи 

(бібліотеки, 

музеї) 

14.  Толстанова  

Ганна Миколаївна 

 

проректор з наукової роботи 

Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка, 

доктор біологічних наук 

Рада ректорів 

закладів вищої 

освіти  

15.  Жук  

Ярослав Олександрович 

завідувач кафедри теоретичної  

та прикладної механіки механіко-

математичного факультету  

Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка, 

член-кореспондент НАН України 

Представник 

професорсько-

викладацького 

складу 

закладів вищої 

освіти 

16.  Чугунов  

Ігор Якович 

завідувач кафедри фінансів 

Державного торговельно-

економічного університету,  

член-кореспондент НАН України 

Представник 

професорсько-

викладацького 

складу 

закладів вищої 

освіти 

17.  Дубов  

Дмитро Володимирович 

завідувач відділу інформаційної 

безпеки та кібербезпеки 

Національного інституту стратегічних 

досліджень, доктор політичних наук  

Національний 

інститут 

стратегічних 

досліджень  

18.  Лихоліт  

Микола Іванович 

директор – головний конструктор 

КПСП «Арсенал» ДКА України,  

член-кореспондент НАН України 

Представник 

наукоємних 

підприємств 

19.  Григорчук Ростислав заслужений професор (distinguished 

professor) математичного факультету 

Техаського університету, США, 

доктор фізико-математичних наук  

(за згодою) 

Зарубіжний 

експерт 

20.  Михаловський Сергій директор фірми ANAMAD Ltd 

(Advanced Nanostructured Materials 

Designand Consultancy), професор 

університету м.Брайтон,  

Велика Британія, кандидат хімічних 

наук (за згодою) 

Зарубіжний 

експерт 

21.  Ясінський Анджей 

 

Школа менеджменту, економічний 

факультет Варшавського університету, 

Польща (School of Management, 

University of Warsaw, Warsaw, Poland), 

доктор (габілітований) економічних 

наук (за згодою)  

Зарубіжний 

експерт 

 
 


